
10

10

3

3

増減

その他

③－①

3,778

教育総務課

中学校保健衛生費

単独

所管課

0

89

0

0

国

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他

3,867

 

 

補助単独の別

3,867

 

 

学校保健衛生費

当初要求　②

前年度

①

3,778

事業名

一　般　会　計

教　育　費

中学校費

会計

款

項

目

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長･市長査定 最終調整

現状と
背景

学校保健法に基づき、就学時健康診断、耳鼻科検診などを実施する。主な
ものとして学校医等の報酬などを予算化している。

定期的な健診を行うことで、中学校の生徒及び職員の健康の保持増進に
努める。

学校の養護教諭、学校保健会等と連携をとりながら、生徒及び職員の健康
の保持増進に努めている。

事業
目的

3,867

事業
概要

 3,867

 

3,867

⑤(増減額)

今年度
見直し
事 項

3,867

0

89



10

10

3

3

増減

その他

③－①

419

578

教育総務課

日本スポーツ振興センター共済掛金（中学校）

補助（保護者負担金）

所管課

0

▲ 14

0

0

国

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他 403

580

 

 

補助単独の別

983

 

 

学校保健衛生費

当初要求　②

前年度

①

997

事業名

一　般　会　計

教　育　費

中学校費

会計

款

項

目

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長･市長査定 最終調整

現状と
背景

学校管理下における児童の事故災害に対して給付を行うことを目的に、日
本スポーツ振興センターへ共済掛金の支払いを行う。

生徒の事故災害に対する給付を確保し、心身の健全な育成を図る。

中学校に通う全児童に加入してもらっている。金額は１人当たり９４５円。

事業
目的

983

事業
概要

403

 580

 

983

⑤(増減額)

今年度
見直し
事 項

403

580

▲ 16

2


