

会計	10	一般会計
款	10	教育費
項	3	中学校費
目	3	学校保健衛生費

所管課	教育総務課
事業名	中学校保健衛生費
補助単独の別	単独

	前年度 ①	要求段階		財政課長内示 ③	総務部長・市長査定 ④(増減額)	最終調整 ⑤(増減額)	予算計上 ⑥=③+④+⑤	増減 ③-①
		当初要求 ②	追加要求等					
事業費	3,778	3,867		3,867			3,867	89
財源内訳	国							0
	県							0
	市債							0
	その他							0
一般財源	3,778	3,867		3,867			3,867	89

事業概要	学校保健法に基づき、就学時健康診断、耳鼻科検診などを実施する。主なものとして学校医等の報酬などを予算化している。	今年度見直し事項	
事業目的	定期的な健診を行うことで、中学校の生徒及び職員の健康の保持増進に努める。		
現状と背景	学校の養護教諭、学校保健会等と連携をとりながら、生徒及び職員の健康の保持増進に努めている。	その他	

会計	10	一般会計
款	10	教育費
項	3	中学校費
目	3	学校保健衛生費

所管課	教育総務課
事業名	日本スポーツ振興センター共済掛金(中学校)
補助単独の別	補助(保護者負担金)

	前年度 ①	要求段階		財政課長内示 ③	総務部長・市長査定 ④(増減額)	最終調整 ⑤(増減額)	予算計上 ⑥=③+④+⑤	増減 ③-①
		当初要求 ②	追加要求等					
財源内訳	事業費	997	983		983		983	▲ 14
	国							0
	県							0
	市債							0
	その他	419	403		403		403	▲ 16
	一般財源	578	580		580		580	2

事業概要	学校管理下における児童の事故災害に対して給付を行うことを目的に、日本スポーツ振興センターへ共済掛金の支払いを行う。	今年度見直し事項	
事業目的	生徒の事故災害に対する給付を確保し、心身の健全な育成を図る。		
現状と背景	中学校に通う全児童に加入してもらっている。金額は1人当たり945円。	その他	